
令和７(2025)年４月１日 

浜中町立霧多布中学校長 杉 山 浩 彰 

 

ごあいさつ 

 

霧多布中学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。本校は昭和 50 年（1975 年）に

旧霧多布中学校と琵琶瀬中学校との統合により開校されました。太平洋を南に臨み、厚岸霧多布昆布森

国定公園に隣接する開校当時の面影が残る校舎で保護者や地域の皆様のご期待とご支援を受けながら

教育活動をすすめてきました。昨年には統合開校 50 周年の記念事業を終え、51 年目の新たな歩みがス

タートします。 

 

本校の令和７年度の経営ビジョンと重点は次のとおりです。 

【経営ビジョン】 

生徒・教師・家庭・地域・専門家と「ともに」つくる「今と未来の幸せをつかむ学校」 

【経営の重点】 

○「生きる力」の育成  ○「自己有用感」の育成  ○「安心・安全」な環境 

 

生徒の今と未来の幸福実現を最上位とした「質の高い教育活動」具現化のため、教職員、保護者、学校

関係者との協働を更に進めてまいりたいと思います。 

保護者や地域の皆様におかれましては、今後とも本校教育に対するご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げ、ごあいさつといたします。 

 

 


